
 СОВЕТ СРЕДНЕЮРТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

          РЕШЕНИЕ 

               № 60                                                   от 25.05.2022г. 

О внесении изменений  в Положение о местном референдуме 

в муниципальном образовании "Среднеюрткульское сельское 

поселение" Спасского муниципального района РТ, 

утвержденное решением Совета Среднеюрткульского 

сельского поселения Спасского муниципального района РТ от 

20.03.2014 N12-4   "Об утверждении положения о местном 

референдуме в муниципальном образовании 

"Среднеюрткульское сельское поселение" Спасского 

муниципального района РТ (с изм. от 22.07.2020 № 92-1) 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года N 60-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации " Совет Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района РТ  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о местном референдуме в муниципальном 

образовании "Среднеюрткульское сельское поселение" Спасского 

муниципального района РТ, утвержденное решением Совета 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района 

РТ от 20.03.2014 N 12-4 "Об утверждении положения о местном референдуме 

в муниципальном образовании "Среднеюрткульское сельское поселение" 

Спасского муниципального района РТ ( с изм. от 22.07.2020 № 92-1 

следующие изменения : 

1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Инициативная группа по проведению референдума обращается  

в уполномоченную участковую комиссию, которая со дня обращения 

инициативной группы действует в качестве комиссии референдума,  

с ходатайством  о регистрации группы (далее- участковая комиссия).  

2. В разделе 3 слова «избирательная комиссия» заменить на слова 

«участковая комиссия» в соответствующем падеже. 

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Спасского 

муниципального района http://www.spasskiy.tatarstan.ru и на официальном 

портале правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru). 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=567106315&prevdoc=553698983
kodeks://link/d?nd=567106315&prevdoc=553698983
kodeks://link/d?nd=567106315&prevdoc=553698983
kodeks://link/d?nd=564947386&prevdoc=553698983&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=564947386&prevdoc=553698983&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=564947386&prevdoc=553698983&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=567106315&prevdoc=553698983
kodeks://link/d?nd=567106315&prevdoc=553698983


 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 
 
 

 


